664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж

тел./факс: 8 (3952) 500-329

ПРОТОКОЛ № ДК-09/2022

заседания дисциплинарной комиссии

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона»

(Ассоциация РООР СРОСБР)

г. Иркутск                                           28 июня 2022 года

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401

Время проведения: 15.15-15.45

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование

открытое.

Присутствовали:

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

2. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии

Ассоциации РООР СРОСБР;

3. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

4. Соснин Михаил Иванович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

5. Томшин Сергей Николаевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

6. Хиценко Николай Степанович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

7. Шибанова Наталья Александровна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР.

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные:

1. Бабаев Вадим Лятифович – Генеральный директор ООО СК «Стройинвест»;

2. Прорубщиков Александр Валерьевич – представитель ООО «Палп-Строй».

Повестка дня:

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Ленастройсервис 3818014954 22-475 КК-08/2022

2.  ООО ФСК «ДомСтрой» 3811998593 22-476 КК-08/2022

3.  ООО СК-Илим 3817040260 22-477 КК-08/2022

4.  ООО Восточно-Сибирское Управление по 3818020683 22-485 КК-08/2022

2

Строительству

5.  ООО ИЦ «Иркутскэнерго» 3808142516 22-448 КК-08/2022

6.  ООО Энергетик 3817035310 22-480 КК-08/2022

7.  ООО Александровское 3827018909 22-481 КК-08/2022

8.  ООО Контактор 3811056225 22-453 КК-08/2022

9.  АО Энергетические технологии 3812082002 22-487 КК-08/2022

10.  ООО Деметра-Строй 3808206897 22-495 КК-08/2022

2. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих

членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Светловская горнорудная компания 3808271529 22-460 КК-08/2022

2.  ООО Кватро 3810312317 22-365 КК-08/2022

3.  ООО СК «Стройинвест» 3811060310 22-462 КК-08/2022

4.  ООО САС 3810084075 22-463 КК-08/2022

5.  ООО САС 3810084075 22-464 КК-08/2022

6.  ООО Ленастройсервис 3818014954 22-468 КК-08/2022

7.  ООО Ленастройсервис 3818014954 22-469 КК-08/2022

8.  ООО Палп-Строй 3811121033 22-470 КК-08/2022

9.  ООО СПМК-7 3810025880 22-472 КК-08/2022

10.  ООО ФСК «ДомСтрой» 3811998593 22-473 КК-08/2022

11.  ЗАО АТС-Сервис 3808013052 22-461 КК-08/2022

12.  ООО Агротехстрой 3851017416 22-466 КК-08/2022

13.
ООО Восточно-Сибирское Управление по

Строительству

3818020683 22-471 КК-08/2022

14.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545 22-465 КК-08/2022

15.  ООО ПКЦ «Энергоремонт» 3808054179 22-012 КК-04/2022; ДК-

05/2022; ДК-08/2022

16.  ООО ПСК «БАЙС» 3808206223 22-339 КК-07/2022; ДК-

08/2022

3. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с окончанием

срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного воздействия

№ акта

проверки
№ протокола КК/ДК

1.  ООО Домострой Профи 3849006713 22-488

КК-03/1-2021; ДК-

04/2021; ДК-09/2021;

ДК-14/2021; ДК-20/2021;

ДК-03/2022; ДК-08/2022;

КК-09/2022

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну.

3

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, стандартов

и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении следующих членов

Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Ленастройсервис 3818014954 22-475 КК-08/2022

2.  ООО ФСК «ДомСтрой» 3811998593 22-476 КК-08/2022

3.  ООО СК-Илим 3817040260 22-477 КК-08/2022

4.
ООО Восточно-Сибирское Управление по

Строительству

3818020683 22-485 КК-08/2022

5.  ООО ИЦ «Иркутскэнерго» 3808142516 22-448 КК-08/2022

6.  ООО Энергетик 3817035310 22-480 КК-08/2022

7.  ООО Александровское 3827018909 22-481 КК-08/2022

8.  ООО Контактор 3811056225 22-453 КК-08/2022

9.  АО Энергетические технологии 3812082002 22-487 КК-08/2022

10.  ООО Деметра-Строй 3808206897 22-495 КК-08/2022

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имевшихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения.

Предложила прекратить дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений.

РЕШИЛИ:

1.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений,

выявленных в результате плановой проверки, в отношении организаций:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО Восточно-Сибирское Управление по Строительству 3818020683

2.  ООО Контактор 3811056225

3.  ООО ФСК «ДомСтрой» 3811998593

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

напомнила членам комиссии, что у ООО «Деметра-Строй» действует приостановка права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального

строительства, а также принимать участие в заключении договоров строительного подряда с

использованием конкурентных способов определения поставщиков (решение Правления

Ассоциации, протокол № ПД-05/2022 от 13.04.2022г.).

РЕШИЛИ:

4

1.2. Дисциплинарное производство в отношении ООО «Деметра-Строй» (ИНН 3808206897)

прекратить в связи с действующей приостановкой права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства, а также

принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием

конкурентных способов определения поставщиков.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

напомнила, что у ООО «Ленастройсервис» имеется два предупреждения (№№ 22-012 и 22-013 от

26.05.2022г.) за непредоставления отчета в личном кабинете члена СРО и отсутствие

действующего договора страхования гражданской ответственности. В организацию было

направлено приглашение на заседание дисциплинарной комиссии (исх. №0440 от 21.06.2022г.),

руководитель на заседание не явился, письменного пояснения по фактам нарушений не

предоставил. Следующей дисциплинарной мерой, за непредоставление отчета, является штраф в

размере 100 тыс.руб.

СЛУШАЛИ: Домбровского А.Л., Скуратова А.П., Томшина С.Н., в результате совместных

обсуждений

РЕШИЛИ:

1.3. Учитывая длительное неустранение нарушений, отсутствие положительной динамики по

устранению нарушений, отсутствие руководителя (или письменного пояснения по фактам

нарушений) на заседании комиссии, с 29.06.2022г. приостановить право ООО

«Ленастройсервис» (ИНН 3818014954) осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства, а также принимать участие в

заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов

определения поставщиков на 90 дней.

1.4. Внести соответствующие изменения в реестр членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений. Сообщила, что в исполнительную

дирекцию поступило письмо от ООО «Энергетик» (вх. № 0561 от 28.06.2022г.), ознакомила

членов комиссии с содержанием письма.

РЕШИЛИ:

1.5. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№

пунктов

Акта

проверки

1.  ООО СК-Илим 3817040260 08.08.2022 1

2.  ООО ИЦ «Иркутскэнерго» 3808142516 22.08.2022 Все пункты

3.  ООО Александровское 3827018909 08.08.2022 1

4.  АО Энергетические технологии 3812082002 22.08.2022 1

5

1.6. ОТЛОЖИТЬ рассмотрение вопроса об открытии дисциплинарного производства по

вопросу о нарушении условий членства, стандартов и правил саморегулирования, по

результатам плановой проверки, в отношении ООО «Энергетик» (ИНН 3817035310) до

23.08.2022г.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

 «О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Светловская горнорудная компания 3808271529 22-460 КК-08/2022

2.  ООО Кватро 3810312317 22-365 КК-08/2022

3.  ООО СК «Стройинвест» 3811060310 22-462 КК-08/2022

4.  ООО САС 3810084075 22-463 КК-08/2022

5.  ООО САС 3810084075 22-464 КК-08/2022

6.  ООО Ленастройсервис 3818014954 22-468 КК-08/2022

7.  ООО Ленастройсервис 3818014954 22-469 КК-08/2022

8.  ООО Палп-Строй 3811121033 22-470 КК-08/2022

9.  ООО СПМК-7 3810025880 22-472 КК-08/2022

10.  ООО ФСК «ДомСтрой» 3811998593 22-473 КК-08/2022

11.  ЗАО АТС-Сервис 3808013052 22-461 КК-08/2022

12.  ООО Агротехстрой 3851017416 22-466 КК-08/2022

13.
ООО Восточно-Сибирское Управление по

Строительству

3818020683 22-471 КК-08/2022

14.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545 22-465 КК-08/2022

15.  ООО ПКЦ «Энергоремонт» 3808054179 22-012 КК-04/2022; ДК-

05/2022; ДК-08/2022

16.  ООО ПСК «БАЙС» 3808206223 22-339 КК-07/2022; ДК-

08/2022
СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений.

РЕШИЛИ:

2.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений,

выявленных в результате внеплановых проверок, в отношении организаций:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО ФСК «ДомСтрой» 3811998593

2.  ЗАО АТС-Сервис 3808013052

6

3.  ООО Агротехстрой 3851017416

4.  ООО Восточно-Сибирское Управление по Строительству 3818020683

5.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545

6.  ООО ПКЦ «Энергоремонт» 3808054179

7.  ООО ПСК «БАЙС» 3808206223

8.  ООО СПМК-7 3810025880

9.  ООО Светловская горнорудная компания 3808271529

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений.

Сообщила, что в Исполнительную дирекцию поступило письмо от ООО «Кватро» (вх. № 0557 от

27.06.2022г.), ознакомила членов комиссии с содержанием письма и с содержанием справки,

подготовленной младшим специалистом квалификационного отдела Ассоциации Е.И.

Пуляевской, по ходу устранения замечания.

Сообщила, что в организации были направлены приглашения на заседания Дисциплинарной

комиссии с указанием на длительное неустранение нарушений, на заседание комиссии явились

представители от двух организаций: ООО СК «Стройинвест» и ООО «Палп-Строй». ООО «САС»

(приглашение исх.№ 0441 от 21.06.2022г.) и ООО «Ленастройсервис» (приглашение исх.№ 0440

от 21.06.2022г.) на заседание комиссии не явились, письменных пояснений по фактам нарушений

в Ассоциацию не направили.

СЛУШАЛИ: Бабаева В.Л. и Прорубщикова А.В., которые пояснили членам комиссии причины

непредоставления отчета, попросили продлить срок по устранению нарушений до следующего

заседания комиссии, обещали предоставить отчет до 11.07.2022г.

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который предложил, учитывая явку представителей организаций на

заседание комиссии, дать возможность устранить нарушение – предоставить отчет в личном

кабинете члена Ассоциации. В случае непредоставление отчета до следующего заседания

комиссии (12.07.2022г.) принять решения о приостановке права данных организаций

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального

строительства, а также принимать участие в заключении договоров строительного подряда с

использованием конкурентных способов определения поставщиков.

СЛУШАЛИ: Домбровского А.Л., Томшина С.Н., в результате совместных обсуждений

РЕШИЛИ:

2.2. ПРОДЛИТЬ сроки устранения нарушений, указанных в ранее выданных документах о

применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Дата повторного

рассмотрения

1.  ООО СК «Стройинвест» 3811060310 11.07.2022

2.  ООО Палп-Строй 3811121033 11.07.2022

3.  ООО Кватро* 3810312317 27.09.2022

* - с учетом информации, изложенной в письме (вх. № 0557 от 27.06.2022г.).

2.3. Учитывая длительное неустранение нарушений, отсутствие положительной динамики по

устранению нарушений, отсутствие руководителя (или письменного пояснения по фактам

нарушений) на заседании комиссии, с 29.06.2022г. приостановить право ООО

«СтройАвтоСервис» (сокращенное наименование ООО «САС», ИНН 3810084075)

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства, а также принимать участие в заключении договоров

7

строительного подряда с использованием конкурентных способов определения поставщиков на

90 дней.

2.4. Внести соответствующие изменения в реестр членов Ассоциации.

2.5. В связи с принятым решением о приостановке права ООО «Ленастройсервис»

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства, а также принимать участие в заключении договоров

строительного подряда с использованием конкурентных способов определения поставщиков,

дисциплинарное производство по актам №№ 22-468 от 10.06.2022г. и 22-469 от 14.06.2022г.

прекратить, продолжить дисциплинарное производство по акту № 22-475 от 31.05.2022г.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с окончанием

срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного воздействия

№ акта

проверки
№ протокола КК/ДК

1.  ООО Домострой Профи 3849006713 22-488

КК-03/1-2021; ДК-

04/2021; ДК-09/2021;

ДК-14/2021; ДК-20/2021;

ДК-03/2022; ДК-08/2022;

КК-09/2022

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии, что у организации закончился срок

приостановки права. Предложил принять решение по данному вопросу.

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Дисциплинарной комиссии Домбровского Александра

Лаврентьевича, который сообщил членам комиссии, что в Исполнительную дирекцию от ООО

«Домострой Профи» поступило заявление о возобновлении права (вх. № 0504 от 08.06.2022г.),

ознакомил членов комиссии с содержанием заявления. Сообщил, что по данному заявлению

проведена внеплановая выездная проверка  организации.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Соснина Михаила Ивановича, который

сообщил, что Контрольная комиссия рассмотрела акт внеплановой выездной проверки № 22-

488 от 24.06.2022г. и рекомендовала возобновить право ООО «Домострой Профи»

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства, а также принимать участие в заключении договоров

строительного подряда с использованием конкурентных способов определения поставщиков

(протокол Контрольной комиссии № КК-09/2022 от 28.06.2022г.).

РЕШИЛИ:

3.1. ВОЗОБНОВИТЬ ПРАВО ООО «Домострой Профи» (ИНН 3849006713) осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального

строительства, а также принимать участие в заключении договоров строительного подряда с

использованием конкурентных способов определения поставщиков с 29.06.2022г.

3.2. Внести соответствующие изменения в реестр членов Ассоциации

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

8

Решение принято единогласно

Исп.: Секретарь Дисциплинарной комиссии

Игумнова А.В. тел.: 8 (3952) 500-329